[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 942/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Prefeitura Municipal, a inclusão no orçamento de 2010 de subvenção para ABS - Associação Bom Samaritano.

JUSTIFICATIVA

A ABS trabalha paralelamente ao Estado, precisando de recursos para oferecer  vários trabalhos, como reforço escolar, atendimento psicológico, exercícios fisioterápicos, orientação e encaminhamento de pessoas viciadas em geral, como também a construção de creche.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE